
РЕЗОЛЮЦІЯ 

V Міжнародної науково-практичної конференції «Актуальні проблеми 

розвитку фізичної культури, спорту і туризму у сучасному суспільстві» 

(проведена в режимі онлайн на платформі Googl Meet) 

27 листопада 2020 р. 

ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника» 

Факультет фізичного виховання і спорту 

 

 Учасники науково-практичної конференції: 

 

- заслухавши: доповіді представників вищих навчальних закладів України  

Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника,  

Національного університету фізичного виховання і спорту України, 

Львівського університету фізичної культури імені Івана Боберського, 

Кам’янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка, 

Кременецької обласної гуманітарно-педагогічної академії імені Тараса 

Шевченка, Національного університету «Полтавська політехніка імені Юрія 

Кондратюка», Національного технічного університету «Дніпровська 

політехніка», Івано-Франківського національного медичного університету, 

Івано-Франківського фахового коледжу фізичного виховання Київського 

національного університету фізичного виховання і спорту України, 

Міністерства молоді та спорту України, Національного університету 

«Чернігівський колегіум» імені Т. Г. Шевченка, Київського університету 

імені Бориса Грінченка, Вінницького педагогічного університету імені 

М. Коцюбинського, Івано-Франківського обласного центру туризму і 

краєзнавства учнівської молоді), Республіка Польща (Жешувський 

університет, Варшавська академія фізичної культури, Природничо-

гуманітарний університет в Седльце), Словаччини (Університет в Кошице, 

Університет в Прешові), Республіки Білорусь (Мінський університет 

фізичної культури), Литви (Литовский університет спорту), Китаю (South 



China Normal University), Румунії (Університет Олександру Іоан Куза), 

заявлено 106 доповідей;  

- обговоривши: теоретичні, методичні і практичні проблеми фізичної 

культури, спорту, активного туризму, фізичної терапії й ерготерапії їх 

функціонування у сучасному суспільстві і перспективи розвитку; 

- усвідомлюючи: важливість компетентнісного і здоров’яформувального 

підходу у фізичній культурі різних груп населення, інноваційних технологій 

у підготовці спортсменів, туризмі, анімаційній діяльності та фізичній 

реабілітації пацієнтів з різними патологічними станами; 

 - констатують: стан наукових досліджень з проблем фізичної підготовки 

різних груп населення, технологій тренувального процесу в різних видах 

спортивної діяльності, ефективності використання різних видів активного 

туризму й анімаційних ресурсів, інноваційних реабілітаційних програм 

знаходиться в динамічному розвитку, але на сучасному етапі цивілізаційного 

розвитку виникає потреба використання новітнього лабораторного 

обладнання, штучного інтелекту, інтеграції між науковими школами як в 

Україні, так і за її межами, публікації результатів дослідження у високо 

рейтингових наукових журналах, підвищення якості вітчизняних фахових 

наукових видань, уточнення визначень основних дефініцій з фізичної 

культури, розробки Національної рамки професійних кваліфікацій з фізичної 

культури і спорту у відповідності до європейських стандартів, удосконалення 

методології дослідження якості життя з урахуванням гендерних, вікових та 

професійних аспектів життя, нормативно-правової бази фізичної культури, 

філософського осмислення фізичної культури як одного з важливих видів 

соціальної діяльності з  урахуванням Стратегія розвитку спорту і фізичної 

активності України до 2032 року, Концепції «Нова українська школа», 

Закону України «Про загальну середню освіту». 

За результатами обговорення доповідей конференція постановляє: 



1. Схвалити основні положення доповідей учасників конференції, 

відзначити їх актуальність, ґрунтовність, наукове та практичне значення, а 

також належну якість та глибину досліджень. 

2. Підтримати ініціативу про необхідність постійного моніторингу 

якості фізичної підготовленості різних груп населення і особливо шкільної й 

студентської молоді, удосконалення освітніх програм як для підготовки 

фахівців з фізичної культури, так і їх післядипломної освіти, в тому числі з 

питань новітніх технологій тренувального процесу, інклюзивного навчання, 

корекції порушень тіло будови, зокрема, постави, оздоровчо-спортивного 

туризму, рухової анімації, фізичної терапії й ерготерапії, створення 

Всеукраїнського центру сертифікації фахівців з різних видів оздоровчо-

спортивної діяльності (інструкторів з фітнесу, інструкторів-аніматорів, 

інструкторів з активного туризму, тренерів спортивних клубів і центрів 

тощо).  

3. Звернутися до МОН України про запровадження регулярного (кожні 

10 років), моніторингу фізичного розвитку дітей  дошкільного і шкільного 

віку і на цій основі постійно оновлювати  стандарти, що є важливим для 

легкої і мебельної промисловості (виготовлення дитячого взуття і одягу, 

шкільних меблів), прийняття організаційно-управлінських рішень, розробки 

державних стандартів фізичної підготовленості, визначення тенденцій щодо 

росту і розвитку організму на ранніх етапах онтогенезу та впливу на нього 

факторів довкілля. 

3. Продовжувати роботу з вивчення  досвіду організації фізичної 

культури в різні періоди розвитку України, використання інформаційно-

комунікаційних технологій в особистісній і професійній освіті з фізичної 

культури, створення онлайн-ресурсів для допомоги в організації самостійних 

занять фізичними і спортивними вправами дітей, молоді і дорослого 

населення, що є важливим в умовах пандемії Covid -19. 

4.  Вважати за доцільне розширювати і поглиблювати дослідження за 

напрямами роботи науково-практичної конференції, інтегруючи науковий 



потенціал університетів, кафедр, наукових лабораторій, активізувати 

розробку прикладних наукових проєктів для участі у конкурсах на 

держбюджетне фінансування та отримання міжнародних грантів. 

9. Відобразити інформацію про результати конференції на офіційному 

сайті Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника. 

10. Резолюцію конференції обговорити в наукових школах, 

лабораторіях, кафедрах, факультетах  університетів, представники яких взяли 

участь у конференції. 

 

Голова наукового комітету 

конференції        Богдан МИЦКАН 


